
Nº 66, quarta-feira, 5 de abril de 2017 201ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017040500201

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR

EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Presencial Nº 00005/2017 Objeto: Aquisição parcelada de
material permanente para centro de saúde/unidade básica PSFII Na
rua Nossa Senhora Parecida no bairro Alto do Juazeiro deste Mu-
nicípio.. Fundamento legal: Pregão Presencial nº 00005/2017. Do-
tação: Nº. da Proposta: 13937.170000/115001 Vigência: até o final do
exercício financeiro de 2017. Parte Contratante: Prefeitura Municipal
de Equador e: CT Nº 05PP1/2017 - 07.03.17 - CELIA FRANCISCO
DE CARVALHO - ME - R$ 2.430,00 CT Nº 05PP2/2017 - 07.03.17
- D & H COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS
LTDA - ME - R$ 36.740,00 CT Nº 05PP3/2017 - 07.03.17 - D V
VALE - R$ 1.765,98 CT Nº 05PP4/2017 - 07.03.17 - EMILLY IN-
DUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP - R$ 3.765,00
CT Nº 05PP5/2017 - 07.03.17 - EQUIPACO MOVEIS E ELETRO-
DOMESTICOS LTDA - ME - R$ 1.450,00 CT Nº 05PP6/2017 -
07.03.17 - GERALDO VIDAL DA NOBREGA - ME - R$ 4.340,00
CT Nº 05PP7/2017 - 07.03.17 - INTELIGENCIA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI - EP - R$ 1.340,00 CT Nº
05PP8/2017 - 07.03.17 - M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA
DANTAS - R$ 559,00

Pregão Presencial Nº 00006/2017 Objeto: Aquisição de equipamento
permanente para centro de saúde/unidade básica PSFII na Rua Nossa
Senhora Aparecida no Bairro Alto do Juazeiro deste Município. Fun-
damento legal: Pregão Presencial nº 00006/2017. Dotação: Nº. Da
Proposta: 13937.170000/115001 Vigência: até o final do exercício
financeiro de 2017 Partes Contratantes: Prefeitura Municipal de Equa-
dor e: CT Nº 06PP1/2017 - 07.03.17 - CELIA FRANCISCO DE
CARVALHO - ME - R$ 10.745,00 CT Nº 06PP2/2017 - 07.03.17 - D
& H COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LT-
DA - ME - R$ 5.990,00 CT Nº 06PP3/2017 - 07.03.17 - D V VALE
- R$ 2.722,50 CT Nº 06PP4/2017 - 07.03.17 - DENTALMED CO-
MERCIO E REPRESENTAÇOES LDTA - R$ 1.867,00 CT Nº
06PP5/2017 - 07.03.17 - NACIONAL COMERCIO E REPRESEN-
TACAO LTDA - ME - R$ 13.069,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2017 - PMES/RN

O MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO/RN, inscrito no
CNPJ/MF sob nº. 08.362.287/0001-01, com sede na Rua Empresário
Manoel Theodoro Freire, n° 35, Centro, Espírito Santo/RN, CEP:
59.180-000, através da Pregoeira do Município, designada através da
Portaria nº. 018/2017-GP, de 24 de janeiro de 2017, torna público aos
interessados e em especial às empresas que retiraram o Edital da
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo "MENOR
PREÇO GLOBAL", destinado ao REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE que al-
terou o edital do PREGÃO PRESENCIAL N° 000008/2017 no seu
Anexo I, ficando o certame adiado para o dia 18 de abril de 2017 às
10:00hs. O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Mu-
nicipal de Espírito Santo/RN, situada na Rua Empresário Manoel
Theodoro Freire, n° 35, Centro, Espírito Santo/RN, CEP: 59.180-000,
no horário das 07:00hs às 13:00hs (de segunda à sexta-feira), em dias
úteis. Qualquer informação poderá ser obtida no endereço e horário
supracitados, bem como através do fone/fax (84) 3249-2221.

Espírito Santo-RN, 4 de abril de 2017
MONIQUE GUEDES D. G. PINTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2017

O MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, por intermédio da sua
Pregoeira, designada pela Portaria nº. 091/2017 - GP, torna público
que realizará licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo
"MENOR PREÇO GLOBAL", destinado ao REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA NO FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE INTER-
NET. A sessão pública, para recebimento dos envelopes de propostas
de preços e de documentação de habilitação, será realizada às 10:00hs
do dia 24 DE ABRIL DE 2017. O Edital poderá ser adquirido na sede
da Prefeitura Municipal de Jandaíra/RN, situada na Av. Aristófanes
Fernandes, s/n, Centro, Jandaíra/RN, CEP: 59.594-000, no horário de
07:00hs às 13:00hs (de segunda à sexta-feira), em dias úteis. Qual-
quer informação poderá ser obtida no endereço e horário supraci-
tados.

PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2017

O MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, por intermédio da sua
Pregoeira, designada pela Portaria nº. 091/2017 - GP, torna público
que realizará licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo
"MENOR PREÇO GLOBAL", destinado ao REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA NO FORNECIMENTO DE VEÍCULO TIPO AMBU-
LÂNCIA. A sessão pública, para recebimento dos envelopes de pro-
postas de preços e de documentação de habilitação, será realizada às
09:00hs do dia 24 DE ABRIL DE 2017. O Edital poderá ser ad-
quirido na sede da Prefeitura Municipal de Jandaíra/RN, situada na
Av. Aristófanes Fernandes, s/n, Centro, Jandaíra/RN, CEP: 59.594-

000, no horário de 07:00hs às 13:00hs (de segunda à sexta-feira), em
dias úteis. Qualquer informação poderá ser obtida no endereço e
horário supracitados.

Jandaíra-RN, 4 de abril de 2017
PRISCILA MABEL ARAÚJO BRÁZ

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2017.03.30.004

O Município de LUIS GOMES - RN, por intermédio do
Pregoeiro oficial, torna público que às 14h00min do dia 18/04/2017,
será realizada licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº.
2017.03.30.004, tipo "Menor Preço" por item. A presente licitação
tem por objeto a escolha de empresa especializada para fornecimento
fracionado de "armação para óculos e lentes de uso oftalmológico",
com exame oftalmológico incluso para cada conjunto, a fim de aten-
der demanda específica da administração municipal de Luís Go-
mes/RN, através da Secretaria Municipal de Assistência Social com
recursos próprios e de convênios consignados na LOA exercício de
2017, nas quantidades, especificações e demais condições descritas no
Termo de Referência. O Edital e seus anexos encontram-se à dis-
posição dos interessados na Sala da Comissão de Licitação, na Rua
Prefeito Francisco Fontes, 134, Luís Gomes/RN, a partir do dia
05/04/2017, no horário de expediente, das 07h00min às 13h00min, o
qual poderá ser solicitado através do e-mail: cpl.lgo-
mes@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.03.29.003

O Município de LUIS GOMES - RN, por intermédio do
Pregoeiro oficial, torna público que às 9h00min do dia 18/04/2017,
será realizada licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº.
2017.03.29.003, tipo "Menor Preço" por item. A presente licitação
tem por objeto a escolha de empresa especializada para fornecimento
fracionado de Material de Consumo - Pneus, Câmaras de ar e Baterias
diversas, a fim de atender a demanda da administração municipal de
Luís Gomes/RN, com recursos próprios e de convênios consignados
na LOA exercício de 2017, nas quantidades, especificações e demais
condições descritas no Termo de Referência. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados na Sala da Comissão de
Licitação, na Rua Prefeito Francisco Fontes, 134, Luís Gomes/RN, a
partir do dia 05/04/2017, no horário de expediente, das 07h00min às
13h00min, o qual poderá ser solicitado através do e-mail: cpl.lgo-
mes@gmail.com.

Em, 3 de Abril de 2017
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 12/2017

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio, sediada na Rua Justiniano da Costa, 118 - Centro -
Monte das Gameleiras - RN, às 10:30 horas do dia 17 de Abril de

2017, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,
para: Aquisição de veículo 0KM para atender as necessidades da
secretaria de saúde do município de Monte das Gameleiras-RN. Re-
cursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Fe-
deral nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 003/2013. Informações: no
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço su-
pracitado. Telefone: (84) 36940006. Email: CPL.GAMELEI-
RAS@GMAIL.COM

PREGÃO PRESENCIAL No- 13/2017

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio, sediada na Rua Justiniano da Costa, 118 - Centro -
Monte das Gameleiras - RN, às 14:00 horas do dia 17 de Abril de

2017, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,
para: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanente destinados
a equipar o Posto de Saúde e as Unidades Básicas de Monte das
Gameleiras-RN, conforme Convênio do Ministério da Saúde Proposta
de Aquisição nº 11975.244000/1150-01. Recursos: previstos no or-
çamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e De-
creto Municipal nº 003/2013. Informações: no horário das 08:00 as
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (84)
36940006. Email: CPL.GAMELEIRAS@GMAIL.COM

Monte das Gameleiras-RN, 3 de abril de 2017
FRANCISCO TOSCANO NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 15/2017

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio, sediada na Rua Maria Delfina, 22 - Centro - Pilões
- RN, às 10:45 horas do dia 19 de abril de 2017, licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de Veículo

para o Transporte de Estudantes do Sítio Duas Passagens para a Sede
do Município de Pilões/RN. Recursos: previstos no orçamento vi-
gente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Federal
nº 3.555. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (84) 33840001.

Pilões-RN, 3 de Abril de 2017.
GEORGE MATIAS DE FREITAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2017

A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Mu-
nicipal de Ruy Barbosa/RN, torna público que realizará no dia
20/04/2017, na sede da Prefeitura Municipal, às 14h30min, o re-
cebimento e abertura dos envelopes de "Habilitação" e "Proposta de
Preço" dessa licitação, objetivando a locação de veículos para trans-
porte de estudantes da rede municipal de ensino, do município de Ruy
Barbosa/RN. Encontra-se a disposição dos interessados na sede da
Prefeitura, o Edital na íntegra.

Ruy Barbosa-RN, 4 de abril de 2017
REGINEIDE MOREIRA BEZERRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2017

O Município de Santa Cruz/RN, através da Comissão Per-
manente de Licitações, torna público que promoverá em 24 de abril
de 2017, às 10h30min, na sede da Prefeitura, a Licitação - TOMADA
DE PREÇOS Nº 001/2017, objetivando a contratação dos serviços de
engenharia para execução das obras de construção de um Centro de
Atenção Psicossocial - CAPS AD III, no Município de Santa
Cruz/RN. O Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura, à
Rua Ferreira Chaves, nº 40, Centro, Santa Cruz/RN, no horário das
08h00min às 12h00min, de segunda a sexta-feira ou no site www.san-
tacruz.rn.gov.br - Portal de Transparência - Licitações.

Santa Cruz-RN, 4 de abril de 2017
JOÃO MARCELO DA SILVA FARIAS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2017-0001

O Município de Taboleiro Grande/RN, por intermédio da
Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público que
às 15:00 horas do dia 10 de abril de 2017, realizará a abertura e
Julgamento das Propostas de Preços das empresas declaradas HA-
BILITADAS na licitação instaurada através da Tomada de Preços nº
2/2017-0001, tipo menor preço global, sob o regime de empreitada
por preço unitário, destinada à execução dos serviços de Pavimen-
tação e Drenagem Superficial das Ruas do Conjunto Parlamentar,
localizado no âmbito do Município Taboleiro Grande/RN, conforme
especificações e quantitativos e preços constantes do Projeto Básico
que constitui o Anexo I do Edital.

Taboleiro Grande-RN, 4 de abril de 2017.
MARIA DA CONCEIÇÃO BESSA MEDEIROS

PRESIDENTE DA CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2017 - SRP

Republicação

O Pregoeiro Oficial do Município de Tenente Laurentino
Cruz/RN, no uso de suas atribuições legais, comunica que no dia 18
de abril de 2017, a partir das 09h00min, na Rua Projetada, S/N -
Centro, estará recebendo Propostas de Preços na modalidade acima
epigrafada, no intuito de Registrar preços para aquisição futura e
eventual de Gás Liquefeito em botijão de 13 kg, botijão para gás e
Água Mineral em recipiente de 20 litros, destinados a manutenção das
atividades das Secretarias Municipais de Tenente Laurentino
Cruz/RN. Informações email: pmtlccpl@bol.com.br.

Tenente Laurentino Cruz-RN, 4 de abril de 2017.
AYRTON ROOSEVELT AZEVÊDO DE MEDEIROS

Pregoeiro


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-04-05T00:56:48-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




